
Jos
Chapter 13

Indonesian Interlinear
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ע1ַ וִיהוֹשֻׁ֣
Dan–Yosua
H3091

ן זָקֵ֔
tua
H2204

א בָּ֖
lanjut
H0935

ים בַּיָּמִ֑
dalam–hari-hari
H3117

אמֶר וַיֹּ֨
dan–berkata
H0559

יְהוָ֜ה
TUHAN
H3068

יו אֵלָ֗
kepadanya
H0413

ה אַתָּ֤
Engkau

זָקַנְ֙תָּה֙
sudah–tua
H2204

אתָ בָּ֣
sudah–lanjut
H0935

ים בַיָּמִ֔
dalam–hari-hari
H3117

וְהָאָ֛רֶץ
dan–tanah
H0776

ה נִשְׁאֲרָ֥
masih–tersisa
H7604

ה־ הַרְבֵּֽ
sangat–

ד מְאֹ֖
banyak
H3966

הּ׃ לְרִשְׁתָּֽ
untuk–diwarisi
H3423

Setelah Yosua menjadi tua dan lanjut umurnya, berfirmanlah TUHAN kepadanya: "Engkau telah tua dan lanjut 
umur, dan dari negeri ini masih amat banyak yang belum diduduki.

ֹ֥את2 ז
Inilah
H2063

רֶץ הָאָ֖
tanah
H0776

הַנִּשְׁאָרֶ֑ת
yang–tersisa
H7604

כָּל־
semua–
H3605

גְּלִיל֥וֹת
wilayah-wilayah
H1552

ים הַפְּלִשְׁתִּ֖
orang–Filistin
H6430

וְכָל־
dan–semua–
H3605

י׃ הַגְּשׁוּרִֽ
orang–Gesur
H1651

Inilah negeri yang tertinggal: segenap wilayah orang Filistin dan seluruh negeri orang Gesur,

ן־3 מִֽ
dari–

הַשִּׁיח֞וֹר
Sikhor
H7883

ר  ׀אֲשֶׁ֣
yang

עַל־
di–

פְּנֵי֣
sebelah–timur
H6440

יִם מִצְרַ֗
Mesir
H4714

ד וְעַ֨
dan–sampai
H5704

גְּב֤וּל
perbatasan
H1366

֙ עֶקְרוֹן
Ekron
H6138

צָפ֔וֹנָה
di–utara
H6828

כְּנַעֲנִ֖י לַֽ
kepada–orang–Kanaan

ב תֵּחָשֵׁ֑
dihitung
H2803

׀חֲמֵשֶׁ֣ת 
lima
H2568

סַרְנֵי֣
raja-raja

ים פְלִשְׁתִּ֗
Filistin
H6430

י הָעַזָּתִ֤
orang–Gaza
H5841

֙ וְהָאַשְׁדּוֹדִי
dan–orang–Asdod
H0796

הָאֶשְׁקְלוֹנִי֣
orang–Askelon
H0832

י הַגִּתִּ֔
orang–Gat
H1663

וְהָעֶקְרוֹנִ֖י
dan–orang–Ekron
H6139

ים׃ וְהָעַוִּֽ
dan–orang–Awi
H5757

mulai dari sungai Sikhor di sebelah timur Mesir sampai ke daerah Ekron ke arah utara -- semuanya itu terhitung 
tanah orang Kanaan --; ada lima raja kota orang Filistin, yakni di Gaza, di Asdod, di Askelon, di Gat dan di Ekron --; 
dan orang Awi

ן4 מִתֵּימָ֞
dari–selatan
H8486

כָּל־
semua–
H3605

אֶרֶ֣ץ
tanah
H0776

י כְּנַעֲנִ֗ הַֽ
orang–Kanaan

וּמְעָרָ֛ה
dan–Meara
H4632

ר אֲשֶׁ֥
yang

לַצִּידֹנִ֖ים
kepunyaan–orang–Sidon
H6722

עַד־
sampai–
H5704

אֲפֵקָ֑ה
Afek
H0663

עַ֖ד
sampai
H5704

גְּב֥וּל
perbatasan
H1366

י׃ הָאֱמֹרִֽ
orang–Amori
H0567

di sebelah selatan; seluruh negeri orang Kanaan dan Meara, kepunyaan orang Sidon, sampai ke Afek, sampai ke 
daerah orang Amori;
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וְהָאָרֶ֣ץ5
dan–tanah
H0776

י הַגִּבְלִ֗
orang–Gebal
H1382

וְכָל־
dan–semua–
H3605

֙ הַלְּבָנוֹן
Libanon
H3844

מִזְרַ֣ח
sebelah–timur
H4217

מֶשׁ הַשֶּׁ֔
matahari
H8121

עַל  דמִבַּ֣ גָּ֔
dari–Baal-Gad
H1171

חַת תַּ֖
di–bawah
H8478

הַר־
Gunung–
H2022

חֶרְמ֑וֹן
Hermon
H2768

עַ֖ד
sampai
H5704

לְב֥וֹא
jalan–masuk
H0935

ת׃ חֲמָֽ
Hamat
H2574

selanjutnya negeri orang Gebal dan seluruh gunung Libanon di sebelah matahari terbit, mulai dari Baal-Gad di 
kaki gunung Hermon sampai ke jalan yang menuju ke Hamat;

כָּל־6
Semua–
H3605

יֹשְׁבֵי֣
penduduk
H3427

הָר הָ֠
pegunungan
H2022

ן־ מִֽ
dari–

הַלְּבָנ֞וֹן
Libanon
H3844

עַד־
sampai–
H5704

ת  מַיִ֙םמִ֙שְׂרְפֹ֥
Misrefot-Maim
H4956

כָּל־
semua–
H3605

ים ידֹנִ֔ צִ֣
orang–Sidon
H6722

֙ נֹכִי אָֽ
Aku
H0595

ם אוֹרִישֵׁ֔
akan–menghalau–mereka
H3423

מִפְּנֵי֖
dari–hadapan
H6440

בְּנֵי֣
bani

יִשְׂרָאֵל֑
Israel
H3478

ק רַ֠
hanya
H7535

הַפִּלֶהָ֤
bagikanlah
H5307

֙ לְיִשְׂרָאֵל
kepada–Israel
H3478

ה נַחֲלָ֔ בְּֽ
sebagai–warisan
H5159

ר כַּאֲשֶׁ֖
seperti

יךָ׃ צִוִּיתִֽ
Aku–perintahkan–kepadamu
H6680

semua orang yang diam di pegunungan, mulai dari gunung Libanon sampai ke Misrefot-Maim; semua orang 
Sidon. Aku sendiri akan menghalau mereka dari depan orang Israel; hanya undikanlah dahulu negeri itu di 
antara orang Israel menjadi milik pusaka mereka, seperti yang Kuperintahkan kepadamu.

ה7 וְעַתָּ֗
Dan–sekarang
H6258

ק חַלֵּ֞
bagikanlah

אֶת־
(penanda objek)
H0853

הָאָ֧רֶץ
tanah
H0776

הַזֹּ֛את
ini
H2063

בְּנַחֲלָ֖ה
sebagai–warisan
H5159

לְתִשְׁעַת֣
kepada–sembilan
H8672

הַשְּׁבָטִ֑ים
suku
H7626

י וַחֲצִ֖
dan–setengah
H2677

בֶט הַשֵּׁ֥
suku
H7626

ׁה׃ מְנַשֶּֽ הַֽ
Manasye
H4519

Oleh sebab itu, bagikanlah negeri ini kepada suku yang sembilan itu dan kepada suku Manasye yang setengah 
itu menjadi milik pusaka mereka."

עִמּ֗ו8ֹ
Bersamanya

֙ הָרֽאוּבֵנִי
orang–Ruben
H7206

י וְהַגָּדִ֔
dan–orang–Gad
H1425

לָקְח֖וּ
telah–menerima
H3947

נַחֲלָתָ֑ם
warisan–mereka
H5159

אֲשֶׁר֩
yang

ן נָתַ֨
diberikan
H5414

ם לָהֶ֜
kepada–mereka

ה מֹשֶׁ֗
Musa
H4872

בְּעֵבֶ֤ר
di–seberang
H5676

֙ הַיַּרְדֵּן
Yordan
H3383

חָה מִזְרָ֔
di–timur
H4217

כַּאֲשֶׁר֙
sebagaimana

נָתַ֣ן
diberikan
H5414

ם לָהֶ֔
kepada–mereka

ה מֹשֶׁ֖
Musa
H4872

עֶ֥בֶד
hamba
H5650

יְהוָֽה׃
TUHAN
H3068

Bersama-sama dengan suku Manasye yang setengah lagi, orang Ruben dan orang Gad telah menerima milik 
pusaka mereka, yang telah diberikan Musa kepada mereka di sebelah timur sungai Yordan, seperti yang 
ditentukan Musa, hamba TUHAN itu, kepada mereka,

ר9 מֵעֲרוֹעֵ֡
Dari–Aroer
H6177

אֲשֶׁר֩
yang

עַל־
di–

שְׂפַת־
tepi–
H8193

חַל נַ֨
lembah

אַרְנ֜וֹן
Arnon
H0769

יר וְהָעִ֨
dan–kota

ר אֲשֶׁ֧
yang

בְּתוֹךְ־
di–tengah–
H8432

הַנַּ֛חַל
lembah

וְכָל־
dan–semua–
H3605

ר הַמִּישֹׁ֥
dataran–tinggi
H4334

א מֵידְבָ֖
Medeba
H4311

עַד־
sampai–
H5704

דִּיבֽוֹן׃
Dibon
H1769

https://biblehub.com/hebrew/776.htm
https://biblehub.com/hebrew/1382.htm
https://biblehub.com/hebrew/3605.htm
https://biblehub.com/hebrew/3844.htm
https://biblehub.com/hebrew/4217.htm
https://biblehub.com/hebrew/8121.htm
https://biblehub.com/hebrew/1171.htm
https://biblehub.com/hebrew/8478.htm
https://biblehub.com/hebrew/2022.htm
https://biblehub.com/hebrew/2768.htm
https://biblehub.com/hebrew/5704.htm
https://biblehub.com/hebrew/935.htm
https://biblehub.com/hebrew/2574.htm
https://biblehub.com/hebrew/3605.htm
https://biblehub.com/hebrew/3427.htm
https://biblehub.com/hebrew/2022.htm
https://biblehub.com/hebrew/3844.htm
https://biblehub.com/hebrew/5704.htm
https://biblehub.com/hebrew/4956.htm
https://biblehub.com/hebrew/3605.htm
https://biblehub.com/hebrew/6722.htm
https://biblehub.com/hebrew/595.htm
https://biblehub.com/hebrew/3423.htm
https://biblehub.com/hebrew/6440.htm
https://biblehub.com/hebrew/3478.htm
https://biblehub.com/hebrew/7535.htm
https://biblehub.com/hebrew/5307.htm
https://biblehub.com/hebrew/3478.htm
https://biblehub.com/hebrew/5159.htm
https://biblehub.com/hebrew/6680.htm
https://biblehub.com/hebrew/6258.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/776.htm
https://biblehub.com/hebrew/2063.htm
https://biblehub.com/hebrew/5159.htm
https://biblehub.com/hebrew/8672.htm
https://biblehub.com/hebrew/7626.htm
https://biblehub.com/hebrew/2677.htm
https://biblehub.com/hebrew/7626.htm
https://biblehub.com/hebrew/4519.htm
https://biblehub.com/hebrew/7206.htm
https://biblehub.com/hebrew/1425.htm
https://biblehub.com/hebrew/3947.htm
https://biblehub.com/hebrew/5159.htm
https://biblehub.com/hebrew/5414.htm
https://biblehub.com/hebrew/4872.htm
https://biblehub.com/hebrew/5676.htm
https://biblehub.com/hebrew/3383.htm
https://biblehub.com/hebrew/4217.htm
https://biblehub.com/hebrew/5414.htm
https://biblehub.com/hebrew/4872.htm
https://biblehub.com/hebrew/5650.htm
https://biblehub.com/hebrew/3068.htm
https://biblehub.com/hebrew/6177.htm
https://biblehub.com/hebrew/8193.htm
https://biblehub.com/hebrew/769.htm
https://biblehub.com/hebrew/8432.htm
https://biblehub.com/hebrew/3605.htm
https://biblehub.com/hebrew/4334.htm
https://biblehub.com/hebrew/4311.htm
https://biblehub.com/hebrew/5704.htm
https://biblehub.com/hebrew/1769.htm


yakni mulai dari Aroer, yang di tepi sungai Arnon, kota pada pertengahan sungai itu, dan seluruh dataran tinggi, 
dari Medeba sampai ke Dibon;

ל10 וְכֹ֗
dan–semua
H3605

֙ עָרֵי
kota-kota

֙ סִיחוֹן
Sihon
H5511

מֶלֶ֣ךְ
raja
H4428

י הָאֱמֹרִ֔
orang–Amori
H0567

ר אֲשֶׁ֥
yang

מָלַ֖ךְ
memerintah

בְּחֶשְׁבּ֑וֹן
di–Hesybon
H2809

עַד־
sampai–
H5704

גְּב֖וּל
perbatasan
H1366

בְּנֵי֥
bani

עַמּֽוֹן׃
Amon
H5983

dan segala kota Sihon, raja orang Amori, yang berkerajaan di Hesybon, sampai ke daerah orang Amon;

ד11 וְהַגִּלְעָ֞
dan–Gilead
H1568

וּגְב֧וּל
dan–wilayah
H1366

י הַגְּשׁוּרִ֣
orang–Gesur
H1651

י וְהַמַּעֲכָתִ֗
dan–orang–Maakha
H4602

ל וְכֹ֨
dan–semua
H3605

הַ֥ר
Gunung
H2022

חֶרְמ֛וֹן
Hermon
H2768

וְכָל־
dan–semua–
H3605

ן הַבָּשָׁ֖
Basan
H1316

עַד־
sampai–
H5704

ה׃ סַלְכָֽ
Salkha
H5548

selanjutnya Gilead dan daerah orang Gesur dan orang Maakha, serta seluruh gunung Hermon dan seluruh 
tanah Basan sampai ke Salkha,

כָּל־12
semua–
H3605

מַמְלְכ֥וּת
kerajaan
H4468

֙ עוֹג
Og
H5747

ן בַּבָּשָׁ֔
di–Basan
H1316

אֲשֶׁר־
yang–

מָלַ֥ךְ
memerintah

בְּעַשְׁתָּר֖וֹת
di–Asytarot
H6252

עִי וּבְאֶדְרֶ֑
dan–di–Edrei
H0154

ה֤וּא
dia
H1931

נִשְׁאַר֙
tersisa
H7604

מִיֶּ֣תֶר
dari–sisa

ים הָרְפָאִ֔
orang–Refaim

ם וַיַּכֵּ֥
dan–mengalahkan–mereka
H5221

ה מֹשֶׁ֖
Musa
H4872

ׁם׃ וַיֹּרִשֵֽ
dan–menghalau–mereka
H3423

seluruh kerajaan Og di Basan, yang memerintah di Asytarot dan Edrei, dialah yang tinggal hidup dari sisa-sisa 
orang Refaim yang telah dikalahkan dan dihalau oleh Musa.

א13 ֹ֤ וְל
Tetapi–tidak
H3808

֙ הוֹרִי֙שׁוּ
menghalau
H3423

בְּנֵי֣
bani

ל יִשְׂרָאֵ֔
Israel
H3478

אֶת־
(penanda objek)
H0853

י הַגְּשׁוּרִ֖
orang–Gesur
H1651

וְאֶת־
dan–(penanda objek)
H0853

י הַמַּעֲכָתִ֑
orang–Maakha
H4602

שֶׁב וַיֵּ֨
dan–tinggal
H3427

גְּשׁ֤וּר
Gesur
H1650

עֲכָת֙ וּמַֽ
dan–Maakha
H4601

רֶב בְּקֶ֣
di–tengah-tengah
H7130

ל יִשְׂרָאֵ֔
Israel
H3478

עַ֖ד
sampai
H5704

הַיּ֥וֹם
hari
H3117

ה׃ הַזֶּֽ
ini
H2088

Tetapi orang Israel tidak menghalau orang Gesur dan orang Maakha itu, sehingga Gesur dan Maakha masih 
tetap diam di tengah-tengah Israel sampai sekarang.

ק14 רַ֚
Hanya
H7535

בֶט לְשֵׁ֣
kepada–suku
H7626

י הַלֵּוִ֔
Lewi
H3878

א ֹ֥ ל
tidak
H3808

ן נָתַ֖
diberikan
H5414

נַחֲלָה֑
warisan
H5159

י אִשֵּׁ֨
persembahan–api
H0801

יְהוָ֜ה
TUHAN
H3068

אֱלֹהֵ֤י
Allah
H0430

֙ יִשְׂרָאֵל
Israel
H3478

ה֣וּא
itu
H1931

נַחֲלָת֔וֹ
warisannya
H5159

ר כַּאֲשֶׁ֖
seperti

דִּבֶּר־
Dia–katakan–
H1696

לֽוֹ׃
kepadanya

ס
(jeda)

Hanya kepada suku Lewi tidak diberikan milik pusaka: yang menjadi milik pusakanya ialah TUHAN, Allah Israel, 
seperti yang dijanjikan-Nya kepada mereka.

ן15 וַיִּתֵּ֣
Dan–memberikan
H5414

ה מֹשֶׁ֔
Musa
H4872

ה לְמַטֵּ֥
kepada–suku
H4294

בְנֵֽי־
bani–

ן רְאוּבֵ֖
Ruben
H7205

ם׃ לְמִשְׁפְּחֹתָֽ
menurut–kaum–mereka
H4940

Kepada suku bani Ruben, menurut kaum-kaum mereka, telah diberikan Musa bagian ini:
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י16 וַיְהִ֨
Dan–menjadi
H1961

ם לָהֶ֜
bagi–mereka
H1992

הַגְּב֗וּל
wilayah
H1366

ר מֵעֲרוֹעֵ֡
dari–Aroer
H6177

אֲשֶׁר֩
yang

עַל־
di–

שְׂפַת־
tepi–
H8193

חַל נַ֨
lembah

אַרְנ֜וֹן
Arnon
H0769

יר וְהָעִ֨
dan–kota

ר אֲשֶׁ֧
yang

בְּתוֹךְ־
di–tengah–
H8432

הַנַּ֛חַל
lembah

וְכָל־
dan–semua–
H3605

ר הַמִּישֹׁ֖
dataran–tinggi
H4334

עַל־
di–

א׃ מֵידְבָֽ
Medeba
H4311

daerah kepunyaan mereka mulai dari Aroer yang di tepi sungai Arnon, kota pada pertengahan sungai itu, dan 
seluruh dataran tinggi dekat Medeba;

חֶשְׁבּ֥וֹן17
Hesybon
H2809

וְכָל־
dan–semua–
H3605

יהָ עָרֶ֖
kota-kotanya

ר אֲשֶׁ֣
yang

ר בַּמִּישֹׁ֑
di–dataran–tinggi
H4334

֙ דִּיבוֹן
Dibon
H1769

עַלוּבָמ֣וֹת  בַּ֔
dan–Bamot-Baal
H1120

ית  עַל וּבֵ֖ מְעֽוֹן׃בַּ֥
dan–Bet-Baal-Meon
H1010

Hesybon dan segala kotanya, yang di dataran tinggi, yakni Dibon, Bamot-Baal, Bet-Baal-Meon,

וְיַהְ֥צָה18
dan–Yahaz
H3096

ת וּקְדֵמֹ֖
dan–Kedemot
H6932

עַת׃ וּמֵפָֽ
dan–Mefaat
H4158

Yahas, Kedemot, Mefaat,

וְקִרְיָתַ֣יִם19
dan–Kiryataim
H7156

ה וְשִׂבְמָ֔
dan–Sibma
H7643

רֶת  חַרוְצֶ֥ הַשַּׁ֖
dan–Zeret-Syahar
H6890

בְּהַ֥ר
di–gunung
H2022

מֶק׃ הָעֵֽ
lembah
H6010

Kiryataim, Sibma, Zeret-Hasahar di atas gunung di lembah itu,

ית 20 פְּע֛וֹרוּבֵ֥
dan–Bet-Peor
H1047

וְאַשְׁדּ֥וֹת
dan–lereng-lereng
H0794

הַפִּסְגָּ֖ה
Pisga
H6449

ית  הַיְשִׁמֽוֹת׃וּבֵ֥
dan–Bet-Yesimot
H1020

Bet-Peor, lereng-lereng gunung Pisga, Bet-Yesimot,

21֙ וְכֹל
dan–semua
H3605

עָרֵ֣י
kota-kota

ר הַמִּישֹׁ֔
dataran–tinggi
H4334

ל־ וְכָֽ
dan–semua–
H3605

מַמְלְכ֗וּת
kerajaan
H4468

֙ סִיחוֹן
Sihon
H5511

מֶלֶ֣ךְ
raja
H4428

י הָאֱמֹרִ֔
orang–Amori
H0567

ר אֲשֶׁ֥
yang

מָלַ֖ךְ
memerintah

בְּחֶשְׁבּ֑וֹן
di–Hesybon
H2809

אֲשֶׁר֩
yang

ה הִכָּ֨
dikalahkan
H5221

ה מֹשֶׁ֜
Musa
H4872

׀אֹת֣וֹ 
dia
H0853

וְאֶת־
dan–(penanda objek)
H0853

נְשִׂיאֵי֣
pemimpin-pemimpin

ן מִדְיָ֗
Midian
H4080

אֶת־
(penanda objek)
H0853

אֱוִי֤
Ewi
H0189

וְאֶת־
dan–(penanda objek)
H0853

רֶקֶ֙ם֙
Rekem
H7552

וְאֶת־
dan–(penanda objek)
H0853

צ֤וּר
Zur
H6698

וְאֶת־
dan–(penanda objek)
H0853

חוּר֙
Hur
H2354

וְאֶת־
dan–(penanda objek)
H0853

בַע רֶ֔
Reba
H7254

נְסִיכֵי֣
pemimpin-pemimpin

סִיח֔וֹן
Sihon
H5511

י יֹשְׁבֵ֖
penduduk
H3427

רֶץ׃ הָאָֽ
tanah
H0776

selanjutnya segala kota di dataran tinggi itu dan seluruh kerajaan Sihon, raja orang Amori, yang memerintah di 
Hesybon, yang dikalahkan oleh Musa; bersama-sama dia juga dikalahkannya raja-raja Midian, yakni Ewi, Rekem, 
Zur, Hur dan Reba, raja-raja bawahan Sihon, penduduk negeri itu.
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וְאֶת־22
Dan–(penanda objek)
H0853

בִּלְעָ֥ם
Bileam

בֶּן־
anak–

בְּע֖וֹר
Beor
H1160

הַקּוֹסֵם֑
tukang–tenung
H7080

הָרְג֧וּ
membunuh
H2026

בְנֵֽי־
bani–

יִשְׂרָאֵ֛ל
Israel
H3478

רֶב בַּחֶ֖
dengan–pedang
H2719

אֶל־
bersama–
H0413

ם׃ חַלְלֵיהֶֽ
orang-orang–yang–terbunuh–mereka

Juga Bileam bin Beor, juru tenung itu, telah dibunuh oleh orang Israel dengan pedang, beserta orang-orang yang 
telah mati tertikam oleh mereka.

י23 וַיְהִ֗
Dan–menjadi
H1961

֙ גְּבוּל
perbatasan
H1366

בְּנֵי֣
bani

ן רְאוּבֵ֔
Ruben
H7205

ן הַיַּרְדֵּ֖
Yordan
H3383

וּגְב֑וּל
dan–wilayah
H1366

ֹ֣את ז
Inilah
H2063

נַחֲלַת֤
warisan
H5159

בְּנֵֽי־
bani–

֙ רְאוּבֵן
Ruben
H7205

ם לְמִשְׁפְּחֹתָ֔
menurut–kaum–mereka
H4940

ים הֶעָרִ֖
kota-kota

ן׃ וְחַצְרֵיהֶֽ
dan–desa-desanya

פ
(jeda)

Jadi batas daerah bani Ruben ialah sungai Yordan dengan daerah pinggirnya. Itulah milik pusaka bani Ruben 
menurut kaum-kaum mereka, yakni kota-kota dengan desa-desanya.

ן24 וַיִּתֵּ֤
Dan–memberikan
H5414

מֹשֶׁה֙
Musa
H4872

לְמַטֵּה־
kepada–suku–
H4294

גָ֔ד
Gad
H1410

לִבְנֵי־
kepada–bani–

גָד֖
Gad
H1410

ם׃ לְמִשְׁפְּחֹתָֽ
menurut–kaum–mereka
H4940

Kepada suku Gad, yakni kepada bani Gad menurut kaum-kaum mereka, telah diberikan Musa bagian ini:

י25 וַיְהִ֤
Dan–menjadi
H1961

לָהֶם֙
bagi–mereka

הַגְּב֔וּל
wilayah
H1366

יַעְזֵר֙
Yazer
H3270

וְכָל־
dan–semua–
H3605

עָרֵ֣י
kota-kota

ד הַגִּלְעָ֔
Gilead
H1568

י וַחֲצִ֕
dan–setengah
H2677

רֶץ אֶ֖
tanah
H0776

בְּנֵי֣
bani

עַמּ֑וֹן
Amon
H5983

עַד־
sampai–
H5704

ר עֲרוֹעֵ֕
Aroer
H6177

ר אֲשֶׁ֖
yang

עַל־
di–

פְּנֵי֥
sebelah–timur
H6440

ה׃ רַבָּֽ
Raba
H7237

daerah kepunyaan mereka ialah Yaezer dan segala kota negeri Gilead, serta setengah negeri orang Amon 
sampai ke Aroer, yang di sebelah timur Raba,

וּמֵחֶשְׁבּ֛וֹן26
dan–dari–Hesybon
H2809

עַד־
sampai–
H5704

רָמַ֥ת
Ramat–
H7434

ה הַמִּצְפֶּ֖
Mizpa
H7434

וּבְטֹנִי֑ם
dan–Betonim
H0993

מַּחֲנַיִ֖ם וּמִֽ
dan–dari–Mahanaim
H4266

עַד־
sampai–
H5704

גְּב֥וּל
perbatasan
H1366

ר׃ לִדְבִֽ
Lo-Debar

yakni mulai dari Hesybon sampai ke Ramat-Mizpa dan Betonim, dan dari Mahanaim sampai ke daerah Debir;

מֶק27 וּבָעֵ֡
dan–di–lembah
H6010

ית  הָרָםבֵּ֣֩
Bet-Haram
H1027

ית  הוּבֵ֨ נִמְרָ֜
dan–Bet-Nimra
H1039

וְסֻכּ֣וֹת
dan–Sukot
H5523

וְצָפ֗וֹן
dan–Zafon
H6829

יֶתֶ֚ר
sisa

מַמְלְכ֗וּת
kerajaan
H4468

֙ סִיחוֹן
Sihon
H5511

מֶלֶ֣ךְ
raja
H4428

חֶשְׁבּ֔וֹן
Hesybon
H2809

ן הַיַּרְדֵּ֖
Yordan
H3383

וּגְבֻל֑
dan–wilayah
H1366

עַד־
sampai–
H5704

קְצֵה֙
ujung

יָם־
Laut–
H3220

רֶת כִּנֶּ֔
Kinerot
H3672

עֵ֥בֶר
di–seberang
H5676

ן הַיַּרְדֵּ֖
Yordan
H3383

חָה׃ מִזְרָֽ
di–timur
H4217

dan di lembah: Bet-Haram, Bet-Nimra, Sukot dan Zafon, sisa kerajaan Sihon, raja Hesybon; sungai Yordan 
dengan daerah pinggirnya, sampai ke ujung danau Kineret, di sebelah timur sungai Yordan.
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ֹ֛את28 ז
Inilah
H2063

נַחֲלַ֥ת
warisan
H5159

בְּנֵי־
bani–

גָד֖
Gad
H1410

לְמִשְׁפְּחֹתָ֑ם
menurut–kaum–mereka
H4940

ים הֶעָרִ֖
kota-kota

ם׃ וְחַצְרֵיהֶֽ
dan–desa-desanya

Itulah milik pusaka bani Gad menurut kaum-kaum mereka, yakni kota-kota dengan desa-desanya.

ן29 וַיִּתֵּ֣
Dan–memberikan
H5414

ה מֹשֶׁ֔
Musa
H4872

י לַחֲצִ֖
kepada–setengah
H2677

בֶט שֵׁ֣
suku
H7626

ה מְנַשֶּׁ֑
Manasye
H4519

י וַיְהִ֗
dan–menjadi
H1961

י לַחֲצִ֛
bagi–setengah
H2677

ה מַטֵּ֥
suku
H4294

בְנֵֽי־
bani–

ה מְנַשֶּׁ֖
Manasye
H4519

ם׃ לְמִשְׁפְּחוֹתָֽ
menurut–kaum–mereka
H4940

Kepada suku Manasye yang setengah itu, yakni kepada puak bani Manasye yang setengah itu, menurut kaum-
kaum mereka, telah diberikan Musa bagian ini:

י30 וַיְהִ֣
Dan–menjadi
H1961

ם גְבוּלָ֗
wilayah–mereka
H1366

יִם מִמַּחֲנַ֨
dari–Mahanaim
H4266

ל־ כָּֽ
semua–
H3605

ן הַבָּשָׁ֜
Basan
H1316

ל־ כָּֽ
semua–
H3605

׀מַמְלְכ֣וּת 
kerajaan
H4468

ע֣וֹג
Og
H5747

לֶךְ־ מֶֽ
raja–
H4428

ן הַבָּשָׁ֗
Basan
H1316

וְכָל־
dan–semua–
H3605

חַוֹּ֥ת
desa-desa
H2333

יר יָאִ֛
Yair
H2971

ר אֲשֶׁ֥
yang

ן בַּבָּשָׁ֖
di–Basan
H1316

ים שִׁשִּׁ֥
enam–puluh
H8346

יר׃ עִֽ
kota

daerah mereka mulai dari Mahanaim: seluruh Basan, seluruh kerajaan Og, raja Basan, dan segenap Hawot-Yair, 
yang di Basan itu, enam puluh kota banyaknya;

י31 וַחֲצִ֤
dan–setengah
H2677

הַגִּלְעָד֙
Gilead
H1568

וְעַשְׁתָּר֣וֹת
dan–Asytarot
H6252

עִי וְאֶדְרֶ֔
dan–Edrei
H0154

י עָרֵ֛
kota-kota

מַמְלְכ֥וּת
kerajaan
H4468

ע֖וֹג
Og
H5747

ן בַּבָּשָׁ֑
di–Basan
H1316

לִבְנֵי֤
kepada–bani

מָכִיר֙
Makhir
H4353

בֶּן־
anak–

ה מְנַשֶּׁ֔
Manasye
H4519

י לַחֲצִ֥
kepada–setengah
H2677

בְנֵֽי־
bani–

יר מָכִ֖
Makhir
H4353

ם׃ לְמִשְׁפְּחוֹתָֽ
menurut–kaum–mereka
H4940

selanjutnya setengah Gilead, Asytarot dan Edrei, kota-kota kerajaan Og di Basan, menjadi bagian bani Makhir, 
anak Manasye, yaitu bagian setengah bani Makhir menurut kaum-kaum mereka.

לֶּה32 אֵ֕
Ini
H0428

אֲשֶׁר־
yang–

נִחַ֥ל
diwariskan
H5157

ה מֹשֶׁ֖
Musa
H4872

רְב֣וֹת בְּעַֽ
di–dataran
H6160

מוֹאָב֑
Moab
H4124

מֵעֵבֶ֛ר
di–seberang
H5676

ן לְיַרְדֵּ֥
Yordan
H3383

יְרִיח֖וֹ
Yerikho
H3405

חָה׃ מִזְרָֽ
di–timur
H4217

ס
(jeda)

Itulah semuanya yang dibagikan Musa sebagai milik pusaka di dataran Moab di sebelah timur sungai Yordan 
dekat Yerikho.

וּלְשֵׁבֶ֙ט33֙
Tetapi–kepada–suku
H7626

י הַלֵּוִ֔
Lewi
H3878

א־ ֹֽ ל
tidak–
H3808

ן נָתַ֥
memberikan
H5414

ה מֹשֶׁ֖
Musa
H4872

נַחֲלָה֑
warisan
H5159

יְהוָ֞ה
TUHAN
H3068

אֱלֹהֵ֤י
Allah
H0430

֙ יִשְׂרָאֵל
Israel
H3478

ה֣וּא
Dia
H1931

ם נַחֲלָתָ֔
warisan–mereka
H5159

ר כַּאֲשֶׁ֖
seperti

ר דִּבֶּ֥
Dia–katakan
H1696

ם׃ לָהֶֽ
kepada–mereka

Tetapi kepada suku Lewi Musa tidak memberikan milik pusaka: TUHAN, Allah Israel, Dialah yang menjadi milik 
pusaka mereka, seperti yang dijanjikan-Nya kepada mereka.
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